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Zápis č. 5/2023 z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bukovany ze dne 31.7.2023 
 
Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Bukovany, které se konalo v zasedací místnosti 
Obecního úřadu Bukovany, Bukovany č. p. 57, zahájila starostka obce Ing. Ivana Vančurová 
v 18:00 hod.  
V době zahájení bylo přítomno celkem 5 členů zastupitelstva: Žaneta Brablík Himrová,          
Ing. Jindřich Galatík, Ing. Jan Machalka, Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová. Od 
usnesení č. 6.1. přišel Ing. Lubomír Šperka, přítomno 6 členů zastupitelstva. 
Omluven: Ing. Martin Köhler 
Zastupitelstvo obce Bukovany je usnášení schopné.  
 
1) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
Starostka obce navrhla ověřovatele zápisu Žanetu Brablík Himrovou a Ing. Jindřicha Galatíka 
a zapisovatele  Ing. Jana Machalku. Nebyly vzneseny žádné protinávrhy.                                           
Návrh usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje ověřovatele Žanetu Brablík 
Himrovou a Ing. Jindřicha Galatíka a zapisovatele  Ing. Jana Machalku.              
Výsledek hlasování: pro 5  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík,Ing.Jan Machalka,     
                                               Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová                                             
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
2)  Schválení programu 
Starostka obce seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  
Návrh usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje program zasedání 
zastupitelstva. 

1) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
2) Schválení programu 
3) Schválení Rozpočtového opatření č. 3/2023 
4) Schválení smlouvy o spolupráci - Ekokom 
5) Spolek Odpady Olomouckého kraje 
6) Různé 

Výsledek hlasování: pro 5  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík,Ing.Jan Machalka,     
Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová                                             

                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
3) Schválení Rozpočtového opatření č.2/2023 
Návrh usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Rozpočtové opatření č. 3/2023.  
 
Výsledek hlasování: pro 5  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík,Ing.Jan Machalka,     
                                               Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová                                                                                  
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 
4) Schválení smlouvy o spolupráci - Ekokom 
Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Smlouvu o spolupráci při 
zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému 
odpadového hospodářství mezi  EKO-KOM, a.s., IČ: 25134701 a obcí Bukovany a pověřuje 
starostku obce smlouvu podepsat. 
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Výsledek hlasování: pro 5  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík,Ing.Jan Machalka,     
                                               Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová                                                                                  
                                               proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
5) Spolek Odpady Olomouckého kraje 
Starostka obce informovala zastupitele o možnost členství obce Bukovany ve spolku Odpady 
Olomouckého kraje. Na základě diskuze zastupitelstva navrhla starostka obce o členství 
hlasovat. 
Návrh usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje členství obce Bukovany ve 
spolku Odpady Olomouckého kraje za podmínek uvedených v dopise ze dne 30.6.2023.Vklad 
1.500,- Kč/občana.  
Výsledek hlasování: pro 0   
                                   proti 5 – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík,Ing.Jan Machalka,     
                                                  Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová                                                                     
                                   zdrželi se 0                                                                                                                          
Usnesení č. 5 nebylo schváleno. 
 
6) Různé 
 
6.1. Žádost o stanovisko – scelení parcel č. 855/13 a 856/7 
Návrh usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Bukovany souhlasí se scelením pozemků parcela 
č. 855/13 a 856/7 k. ú. Bukovany u Olomouce, druh pozemku zahrada. 
Výsledek hlasování: pro 6  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík,Ing.Jan Machalka,     
                                              Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová                                             
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 
6.2. Odpadové hospodářství. Starostka obce informovala zastupitele o nabídce svozové firmy 
AVE, která nabízí svoz komunálního odpadu na základě vážení každé popelnice. Nyní 
svážíme dle objemu. Současné čipování by zůstalo beze změny. Upravil by se jen program, 
který by zaznamenával u jednotlivých popelnic váhu. Změnit by se musela obecně závazná 
vyhláška. Další změna by se týkala četnosti svozu komunálního odpadu. Dle tabulek 
jednotlivých svozů je v rámci jednoho svozu svezena polovina nádob na komunální odpad. 
Zastupitelstvo bude o novém způsobu svozu a četnosti jednat na podzim v září 2023 a občané 
budou informováni na veřejné schůzi. Předpokládaný termín konání schůze je září-říjen 2023. 
 
6.3. Den mikroregionu Bystřička. Starostka informovala o přípravách akce Den mikroregionu 
Bystřička, který se koná v Bukovanech 26.8.2023. Akci pořádá Svazek obcí Mikroregionu 
Bystřička. Zastupitelé si rozdělili úkoly související s organizací a zajištěním kulturního 
programu. 
 
6.4. Projekt Cyklostezka. Starostka obce informovala zastupitelstvo o možnostech realizace 
projektu Cyklostezka Bukovany – Velká Bystřice a navrhla informovat občany na veřejné 
schůzi. Předpokládaný termín konání schůze je září-říjen 2023. 
 
6.5. Nová stavební lokalita u hasičky. Místostarosta obce informoval zastupitelstvo o 
jednáních, která se týkala předávání sítí stavební lokality Pod Deštníkem. 
 
6.6. Sraz Bukovan. Starostka obce informovala o Srazu obcí Bukovany, který se letos konal 
v Bukovanech u nového Boru. 
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6.7. Příprava výstavy. V souvislosti se 150. výročím vzniku místní školy v Bukovanech bychom 
chtěli požádat občany o dokumenty a fotografie týkající se její historie. Dokumenty i fotografie 
noste na obecní úřad do konce srpna. Dokumenty i fotky naskenujeme a hned vrátíme. 
Předem děkujeme. Předpokládaný termín konání výstavy je prosinec 2023. 
 
6.8. Udržování čistoty v obci. Znovu žádáme občany, aby udržovali čistotu kolem kontejnerů 
na tříděný odpad a v lokalitě sportovního areálu. Upozorňujeme občany, že sběrná místa na 
tříděný odpad nejsou určena k odkládání nefunkčních spotřebičů typu lednice nebo 
pračka. Občané Bukovan mohou elektro a velkoobjemový odpad zdarma odvést do Sběrného 
dvora ve Velké Bystřici. Otevřeno je v úterý 15:30 – 18:00 a v sobotu 8:00 -12:00. Opakovaně 
také žádáme o dodržování čistoty veřejných prostranství, tj. chodníků i travnatých ploch, při 
venčení psů. 
 
6.9. Parkování na zatravněném veřejném prostranství. Zastupitelstvo obce důrazně 
upozorňuje na zákaz parkování a odstavování vozidel na chodnících a travnatých plochách. 
Jedná se o přestupek, který obec může řešit i za součinnosti Policie ČR a v krajním případě i 
odstraněním vozidla či vraku na náklady jeho majitele. Vozidla bez registračních značek jsou 
považována za vrak a mohou být také odtažena a zlikvidována. Děkujeme všem, kteří se 
chovají ohleduplně a neohrožují chodce, nepoškozují obecní zeleň a nezatěžují obecní prostor 
nepojízdnými vraky aut.  
 
6.10. Vítání občánků. Zastupitelstvo se dohodlo, že obnoví v obci Bukovany konání Vítání 
občánků. O termínu budou občané včas informováni. 
 
 
 
Jednání bylo ukončeno v 19:30 hod.  
 
Přílohy: 
 

1) Prezenční listina 
2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
3) Rozpočtové opatření č. 3/2023 

 
 
Zapisovatel: Ing. Jan Machalka   
   
Ověřovatelé: Žaneta Brablík Himrová      dne: 9.8.2023 
 
   Ing. Jindřich Galatík      dne: 9.8.2023 
 
 
Starostka: Ing. Ivana Vančurová                 dne:  9.8.2023 
 
 
 
Vyvěšeno:    
 
Sejmuto:    


